
TERMÍN SPLATNOSTI POPLATKŮ ZA PSY, NÁJEMNÉ/PACHTOVNÉ                                                      

A POPLATKU ZA ODPADY (PODNIKATELÉ), POPLATEK Z POBYTU 

  

Městys Lhenice upozorňuje občany, že se blíží splatnost poplatku za psa, nájemného/pachtovného 

z pozemků a poplatku za odpady (podnikatelé) – tj. 31.03.2022.  

 

Poplatek z pobytu je splatný nejpozději do konce následujícího měsíce po uskutečnění ubytování 

(nutno vést evidenci ubytovaných, za dané období vždy v kopii odevzdat na podatelnu městyse, nebo zaslat 

e-mailem). 

 

Poplatky je možno zaplatit na podatelně městyse Lhenice, nebo příslušnou částku zaslat bankovním 

převodem (č. účtu 278 701 696/0300). Při úhradě poplatku za psa je nutné uvést jako VS číslo známky psa.   
------------------------------------------------------------ 
 

POPLATEK ZA PSA 

Poplatníkem se stává každý majitel psa přihlášený nebo mající sídlo na území městyse Lhenice a všech jeho 

místních částech. Takováto osoba je povinna ohlásit správci poplatku vznik, změnu, zánik své poplatkové 

povinnosti nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy jí povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit 

existenci skutečností zákládajících nárok na osvobození od poplatku (přihláška/odhláška k dispozici                  

na stránkách www.lhenice.cz).  

Dle zkušeností z praxe upozorňujeme, že pokud nebude pes včas odhlášen (do 15 dnů od úhynu nebo 

předání novému majiteli, či odstěhování majitele), pořád běží poplatková povinnost a i tento poplatek 

je vymahatelný formou exekuce dle daňového řádu! 

 

  V případě nezaplacení poplatku ze psů včas a ve správné výši lze vyměřit platebním výměrem poplatek      

v trojnásobné výši, v případě nezaplacení vymáhat formou exekuce dle daňového řádu.   

  Za nepřihlášení psa do evidence chovatelů a za porušení pravidel volného pohybu psů lze uložit 

pokutu do 100 tisíc korun.  

  Za nenaočkování psa lze uložit pokutu do 20 tisíc korun, za neoznačení psa čipem lze uložit pokutu        

do 50 tisíc korun.  

 

Výše poplatku za psa za kalendářní rok byla stanovena OZV č. 1/2020, o místních poplatcích:  

Sazba poplatku (čl. 4 OZV) činí: 

a) za prvního psa chovaného v rodinném domě……………………………………….. .. 300,- Kč, 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v rodinném domě……… 500,- Kč, 

c) za psa chovaného v bytovém domě …………………………………………..............  500,- Kč,  

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v bytovém domě ………  800,- Kč,   

e) za prvního psa chovaného v kotcích, na zahradách a v ostatních případech ……….. .. 300,- Kč, 

f) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele chovaného v kotcích,  

 na zahradách a v ostatních případech ………………………………………………… 500,- Kč, 

g) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let………………………………………….. 150,- Kč, 

h) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let………. 200,- Kč. 
 

Osvobození a úlevy (čl. 6 OZV) 

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována        

za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je   

držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 

osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa 

zvláštní právní předpis6.  

http://www.lhenice.cz/


(2) Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odst. 1 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit        

ve lhůtě do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu. 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká7. 

 
 

6 § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích 
7 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
 
 
 

ODPADY r. 2022  - PODNIKATELÉ 

Novou Obecně závaznou vyhláškou OZV č. 3/2021 byl stanoven obecní systém odpadového hospodářství       

na území městyse Lhenice. Každá osoba, která odkládá odpad nebo movitou věc, je povinna odděleně 

soustřeďovat odpad a odložit jej na místa určená obcí dle této vyhlášky. 

 

Právnická nebo podnikající fyzická osoba, která produkuje komunální odpad nebo odpady z obalů z papíru, 

plastů a skla, může tyto odpady na základě písemné smlouvy s obcí předávat do obecního systému. 

V takovém případě se odpady z obalů zařazují jako odpovídající druh komunálního odpadu. Městys Lhenice 

na základě uzavřené smlouvy zajistí přes oprávněnou osobu, se kterou má smlouvu, sběr, přepravu, 

využívání a odstraňování KO (směsný KO kat.číslo 200301) a sběr, přepravu, třídění a využívání odděleně 

sbíraného obalového odpadu (sklo kód 200102 a PET a fólie kód 150102, nápojové kartony, papír kód 

200101 a směsný plast kód 200139). S podnikající osobou bude tato smlouva uzavřena na základě přihlášky 

(k dispozici na podatelně úřadu nebo na www.lhenice.cz). Služba je zpoplatněna dle platného Ceníku.    

 

 

POPLATEK Z POBYTU V ROCE 2022 

V souvislosti s platnou Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2021 (novela OZV č.1/2020) o místním poplatku        

za ubytování upozorňujeme majitele nemovitostí ve správním obvodu Městyse Lhenice, kteří tyto 

nemovitosti/ část nemovitosti využívají jako ubytovací/rekreační zařízení, že dle této vyhlášky mají 

oznamovací a evidenční povinnost a také povinnost vybírat a odvádět poplatek z ubytování správci 

poplatku, tj. úřadu městyse Lhenice.  

 

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, o místních poplatcích, vyplývá povinnost pro ubytovatele ohlásit 

každý úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého poskytovatele 

pobytu. Za takovýto pobyt je ubytovatel povinen vybrat od ubytovaných poplatek za každý i započatý den 

pobytu a vybrané poplatky následně odvést v termínu stanoveném výše uvedenou vyhláškou správci 

poplatku.  

Sazba poplatku činí 20 Kč za každý započatý den pobytu za osobu, s výjimkou dne jeho počátku. Vybraný      

poplatek musí být správci poplatku odveden nejpozději do posledního dne následujícího měsíce. Další          

podmínky výběru poplatku z pobytu jsou uvedené v OZV č. 1/2021, k dispozici na www.lhenice.cz v sekci 

Obecně závazné vyhlášky. Platba a výběr poplatku se řídí daňovým řádem. 

Vzhledem k tomu, že nabízené ubytovací služby jsou dobře dohledatelné, vyzýváme majitele takto         

využívaných nemovitostí ke splnění své ohlašovací a evidenční povinnosti a povinnosti výběru a 

odvodu poplatků. Pokud tak neučiní, může být u těchto nemovitostí provedena kontrola a následně 

vyměřen poplatek platebním výměrem k přímé úhradě. Částka za včas neodvedené poplatky může být 

zvýšena až  na trojnásobek.  

http://www.lhenice.cz/
http://www.lhenice.cz/%20%20v sekci%20Obecně
http://www.lhenice.cz/%20%20v sekci%20Obecně

